De procuranda acceleratōe Fo. II

Quoniam venter est tūc. Tales utiqz fa
vīc tota mente desiderare debem⁹ sic in
ciunt festū ventris plus solliciti de refecti
one carnis moriture q̄d defecctione men
tis in eternū durature. Ber. Sic stulti
extimatores de nō nimis maximā t de ma
nis reuerentia. **L**Sedā est 2dīcio p̄fū
tūmis minimā curā gerunt. Multū em p̄
parant sollicite, prob̄ dolor, non corda do
minis sed vestimenta ostendenda mūdo. **L**o
tra q̄s **D**ath. xxij. Ue vobis q̄ munda
tis id q̄s defors estin̄tus aut̄ pleni estis
rapina t imundicia tūc. Ue vobis quia si
miles estis sepulcris dealbatis q̄a foris
apparet hominib⁹ speciosa: intrus ip̄o ple
na sunt ossibus mortuoz t omni spurectia
Tales utiqz sūt qui sine deitumore viuūt.
amur. **J**oan. j. Gratia et veritas q̄ iesum
quia dicitur **E**ccl. j. Qui timet dominū
christi facta est. Et ibidem: de plenitudine
inquirent que beneplacita sunt illi: t seq̄i
eius omnes accepimus. Ideo ip̄m indui
tur. Qui timet dominū p̄parabunt cor
da sua t in conspectu illius sanctificabunt
stiam dicimur a ch̄o. Hec itaqz nos exi
animas suas. Nunc itaqz quidam natūtare debent ab dominū induendū. H est ei
tatē celebratur i sumus: necesse est ut di
ligerissime corda nostra p̄parem⁹. **A**mos.
ix. Preparare in occursum dei tui isti. ho
ra est igit̄ tā nos de somno surgere.

Testio in epla tangit rō/
nis predicte confirmatio: cum dicit. Sed
indumentū dominū iesum ch̄im. q. di. bepe
debetis abiçere opera tenebrar. t indui
re arma lucis q̄. Alter non potestis indui
re dominū iesum ch̄im: quod tamen ē vo
bis precellarium. Indumentū igit̄ domi
nū iesum ch̄im. i. confortate vos t cōfigu
gurate sibi imitando sanctitatem conuersa
tionis sue quādmodū decet t oportet sin
gulos christianos. Conuenienter aut̄ dici
tur dominū iesus indumentū veri ch̄iani.
Indumentū enīz est corporis circūdatiūm:
Interni calorū conservatiū: t nocūmen
exterioris p̄seruatiūm sive repulsiū, sic
dominus iesus p̄ his cordi humano p̄ grāz
ip̄m vndiqz circūdāt: seruore charitatis cō
sernat t ab hostiis p̄seruat. **J**o bñ dicitur
Indumentū Ephaij. Renouamenti in spl
ritu mentis veltre t induitē nouū boiem
s. ch̄ustum q̄ fūdeum creatus ē ſez q̄ ad
ad humānitatē in iustitia t sanctitate veri
equis. In p̄dictis autem p̄bis vīc indui
mini dominū iesum ch̄im: p̄ illa tria no
mina dominū: iesum ch̄im: intelliguntur
tres cōditiones desiderabiles propter q̄s

Recceptionem suauissimā t h̄ respectu

222

Ber. de aduentu dñi

Si di aduentus qui est sume desiderabilis. sed aduentus in mente. Quid enim desiderabilis est potest eo in quod sunt omnia desiderabilia: et propter quod finaliter habendum cetera omnia desiderabilia sunt. Aug⁹. Auge domine desiderium tuum da quod peto: quoniam si encontra quod fecisti dederis mihi non sufficit seruo tuo nisi tecum dederis. Berne. In sermone de triplici innovacione. In primo aduentu venit in carne et ifirmitate. In secundo medio in spiritu et virtute. In tertio in gloria et maiestate. Aduentus siquid est medius? Nam aduentus est per quam dominus noster Iesus Christus venit ad ultimum. Primo fuit Christus redemptor nostra. In tertio apparetur vita nostra. In isto reges est et solatio nostra. Ideo super Lan. ser. lxxv. Magnus bonus querere deum. Ego vero nullus in bonis aie secundum existimabo: non pedum autem passibus sed desideriorum gratias deo. Hec ille. Disserimus profecto quod hunc die ultimum aduentum non desiderare: quod ad ipsum responsum non se petit. Aug⁹. Ele misere aic quod enim non quod nec amat arida manet anima nostra. Hec ille. Hoc est igitur ut nos preparamus in hoc sacro tempore ut ipsum dominum in membris doctriis recipere valeamus. Hec autem preparatio non corporis sed cordis est: quod et corde credens est deo: et cor nostrum ipse quod in nostro corde dignaturare. De primo Sapientia. In simplicitate cordis quod illa. Et Hoc est igitur. Inuenies eum si tibi rote corde queris. De secunda puerorum. Fili pueri mibi cor tuum. De tertio Sapientia. In interiori hoem hitare dominum per fidem in cordibus vestris. Sunt igitur corda preparata ut dominum Iesum spiritualiter suscipiantur. Et hoc triplici preparatio.

Prima est preparatio ornativa dispositio. Secunda est aperitive affectus. Tertia est confirmativa unionis.

Prima igitur est preparatio et. Non enim hitare vult nisi in cordi mundo et ornato. Ps. Tu autem in sancto his. Videlicet enim quoniam principi terreni preparat hospitium mundum et ornatum quanto magis celesti regni preparandum est cor mundum et virtutib[us] ornatum. Est autem huius dispositio ornativa necessaria triplices. Prima est dispositio imundo per purgationem. Greg. Slamicus dices et potes dominum vestram intrareris: cui omni frequentia tota dominus mundares. Terteratque ordo praeceptus quod deo preparamus dominum cordis. Haymo super Iohannem. deum deum tuum suscepimus in habitaculo cordis.

dis tui emunda ostiam tuam ab opib[us] mortuis et a superfluis et imundis cogitatibus. Quod mundus habitaro: mundus querit dominum. Et Berni. ser. de aduentu. Sicut ad operandas salutes in medio terre semel venit in carne visibilis deo: ita quotidie ad salvandas alias sinigulorum in spiritu venit et invisibilis. Nec te operet oho maria trahire: non penetrare nubes: non transalpinare necesse est. Vix ad temetum ipsum occurre quoniam p[ro]p[ter]e est probabile in ore tuo et in corde vix ad oras confessionis et cordis coniunctionis accurre ut saltus exodus de sterquilinis misere oscie: quoniam id ignoramus est illuc auctoritate puritatis irritare. Hec ille. Secunda est dispositio necessaria ordinativa. In hospitio ei principis regnum venientia et paramentis. Nec enim sufficeret mundatio. Dominus enim mundus si vacans fuerit potest spissus in mundis inhabitable: ut habeatur Dartus. xij. et Luc. xi. Ero. xx. In omni loco in quo memoria fuerit nominis mei veniam ad te et b[ea]titudinem tibi. Quid autem hospiti christi p[re]uidendum sit figura. iiiij. Reg. iiiij. ubi de helis eo prophetat: ut nullus sunamur viro suo. Aniaduus. eo quod vir dei sanctus est iste qui transire per nos frequenter. Facilius enim cenaculum parvum et ponamus ei in colectuluz et mensam et sellam et cadelabrum: ut cum venerit ad nos maneat ibi. Hec ibi Sunamit[us] iterum praefat misera vel captiva: mortificans vel mortificata. et conuenienter sicut anima rationalem adhuc in corpore existente que miserata est et captiva: quia ut dicit Sapientia. Corpus quod corrupit aggrauat animam. Dicitur etiam esse mortificans corpus et mortificata quod affectiones sensuales. Col. iij. Mortificate membra vestra que sunt super terram: fornicationem: imundiciam: libidinem: concupiscenciam malam: et auaritiam: que est similitudin[us] servitus. Helis est autem interpretatio deus meus salvator. Ideo conuenientissime figuram eborum gerit. Si ergo vel helis est. scilicet vestrum vis habere hospitium: prepara primo sibi cenaculum parvulum. et cor hunc. Aug⁹. iiij. confit. O quam suavis es domine: humiles corde de sunt domini tua. Secundo prepara lectulum. et cor quietum: in quo ipse dominus ut in lectulo quiescat: quia ut dicit psalmus. In pace factus est locus eius. Lan. j. Lectulus noster floridus. Est autem conscientia tranquilla sine quieta (ut dicit Hugo li. conscientie)